
ACI SERVICE MODENA S.r.l 

Viale Verdi, 7  

41121 Modena (MO) 

 

OGGETTO:  Affidamento ex art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, a seguito di 

manifestazione d’interesse, del servizio di assistenza informatica finalizzata 

all’acquisto di 65 licenze di posta, attività sistemistica server e attività sistemistica 

client. 

  

 Codice CIG: Z072EFC62D 

 

Determina n.57 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

VISTA              la propria Determina n.49 con cui è stata indetta, in data 28/10/2020, procedura di 

affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.a) del D. L. 76/2020, mediante 

avviso pubblico di manifestazione di interesse pubblicato sul sito di Aciservice Modena 

Srl, per il servizio di assistenza informatica finalizzata all’acquisto di 65 licenze di 

posta, attività sistemistica server e attività sistemistica client, per l’importo massimo di 

€ 14.000,00 Iva esclusa; 

CONSIDERATO  che, nel termine di scadenza fissato nell’avviso, sono pervenuta n.2 offerte e 

precisamente: 

- Tech-Sup Srl – Via XXV Aprile, 32 – 41036 Medolla (MO) 

- Nouvelle Srl – Via Giardini 456/C – 41124 Modena     

DATO ATTO  che il criterio di aggiudicazione prescelto per la procedura di gara di cui trattasi è quello 

del minor prezzo ai sensi dell’art.1, comma 3, del D.L. 76/2020 e dell’art.36, comma 9-

bis del D. Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO che l’offerta economica presentata dalla Società Tech-Sup Srl per un importo pari a           

 €13.700,00 IVA esclusa, è risultata la più bassa, a fronte dell’offerta economica 

presentata dalla Società Nouvelle srl pari a €13.890,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO   che l’Amministrazione ha provveduto a verificare l’assenza delle cause di esclusione 

 di cui all’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che, pertanto, non risultano cause impeditive alla 

 sottoscrizione del contratto con l’operatore economico individuato secondo le modalità 

 individuate dall’art.18 del Regolamento sull’attività negoziale di Aciservice Modena 

 s.r.l.; 

DATO ATTO   che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30 comma 1, del D. Lgs. 

 50/2016 e s.m.i con particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla 

 rotazione, e al divieto di artificioso frazionamento della spesa, nonché del principio di 

 cui all’art.34, 42 del D. Lgs.50/2016; 

VISTO  l’art. 1, comma 2, lett.a) del D. L. 76/2020;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo del bilancio di previsione del corrente esercizio 

e che la stessa è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio 

di cui trattasi;  

VISTE   le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 

 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

 soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

 elenchi di operatori economici” e approvate con delibera n. 206 del 1° marzo 2018, 

 per quanto applicabili ai sensi dell’art.216, comma 27-octies del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO  che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, 

ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul 

sito internet dell’Aciservice Modena S.r.l.; 

 



ACI SERVICE MODENA S.r.l 

Viale Verdi, 7  

41121 Modena (MO) 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa:  

 

1) Affidare il servizio di assistenza informatica finalizzata all’acquisto di 65 licenze di posta, attività 

sistemistica server e attività sistemistica client alla Società Tech-Sup Srl, corrente in Via XXV Aprile, 

32, 41036 Medolla (MO), Codice Fiscale - P.IVA n.03770960361, per un importo complessivo pari ad 

€ 13.700 IVA esclusa; 

2) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 

PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione 

di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3) Provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

www.aciservicemodena.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 

nell’ambito della suddetta procedura di gara. 

 

Modena, lì 01 dicembre 2020 

    f.to: L’Amministratore Unico 

Ing. Antonio Salvatore Tempesta 

   

 

http://www.aciservicemodena.it/

